
 
 

 
Preken ved innsettelse av prost Sven Becker 
Namsos kirke 12.04.26. Biskop Herborg Finnset 

 
Tekst: Ef 2, 8-10: 8 For av nåde er dere frelst, ved tro. Det er ikke deres eget verk, men Guds gave. 9 Det 
hviler ikke på gjerninger, for at ingen skal skryte av seg selv. 10 For vi er hans verk, skapt i Kristus Jesus 
til gode gjerninger, som Gud på forhånd har lagt ferdige for at vi skulle vandre i dem. 
 
Kjære menighet: nåde være med dere, og fred fra Gud vår Far og Herren Jesus Kristus 
Gieres åålmege : Aarmoe dijjese jïh raeffie Jupmelen, mijjen Aehtjien jïh Åejvie Jeesus Kristusen luvhtie. 
 
Kjære  Sven, og gode menighetsfolk fra ulike steder i Namdal prosti: til lykke med hverandre !  
Vi er glad for at vi nå kommer inn i en permanent fase med fast prost i Namdal prosti igjen!  
Vi får en prost som har prøvd det før, - du kommer til oss fra Salten prosti.  
 
Du går inn i ei viktig lederstilling, Sven. Du skal være leder for prestetjenesten, men også ha et 
oppfølgingsansvar for kirkeansatte lokalt, og for å bistå folkevalgte i rådene, og samarbeide med 
kirkevergene.  Du har en særlig lederoppgave, - men du er også vanlig prest : 
dere vil møte Sven i gudstjenester og kirkelige handlinger rundt om, på menighetsråd og 
fellesrådsmøter, og i andre sammenhenger.  Vi trenger at prosten har et ekstra blikk for samarbeid, tar 
ansvar for å lede og oppmuntre,  si takk og ja- og noen ganger nei , tar vare på medarbeidere, bistår og 
gir råd til folkevalgte og andre.  
 
Hvilke verktøy trenger du ? 
Burde du hatt et stetoskop - for å kunne lytte godt ? 
Eller et forstørrelsesglass, for å kunne granske detaljer?  
Eller skulle du kanskje hatt briller med lett rosa glass, for å se idyllen best ?  
 
Jeg har med meg noe heilt annet: jeg har med meg et kors. 
Dette er bare prostene i Nidaros som har: Det er et kors, som er lagd av kleberstein. Stein som har 
vært en del av Nidarosdomen. Det er et Olavskors, med fortellingene og tradisjonene som vi hører til i. 
Her en vakker symbolikk: det er et  handgripelig uttrykk for de lange sammenhengene som vi er en del 
av : kirka strekker seg ut over tida, og slik som denne  lille flisa av en stein har vært én liten men 
avgjørende deltaker i et stort prosjekt, så er også vi – alle. Den forankrer oss inn i en evighetens 
sammenheng, men som samtidig er så konkret som steinen i dette korset. Det er du som  bærer 
denne påminnelsen i dette området, om tilhørighet og fellesskap, Sven. 
 
  



 
 
 
 
 
Det er noen ting som sier mer enn ord. I korset er alt sagt: uten et eneste ord.  Det er et sted hvor 
perspektivet forskyves for oss alle:  hvor svakheten og det tilsynelatende nederlaget forander alt, hvor  
død blir liv, håp og frihet for alle. Det er en evig påminnelse, ja  et løfte om nåden og fred – uten ett 
eneste ord.  
 
Paulus skrev til sine gode venner i Efesos:  «For av nåde er dere frelst, ved tro. Det er ikke deres eget 
verk, men Guds gave. Det hviler ikke på gjerninger, for at ingen skal skryte av seg selv.  For vi er hans 
verk, skapt i Kristus Jesus til gode gjerninger, som Gud på forhånd har lagt ferdige for at vi skulle vandre 
i dem.» 
 
Se oppgavene dine i lys av det:  
Vær med og legg til rette for åpenhet, varme møter og medmenneskelighet. Vær med og bygg kirke 
midt i menneskenes liv! 
Den oppståtte Kristus er midt i mellom oss ! Du har ansvar for oppgaver som de du er leder for, trenger 
at du gjør med et våkent og omsorgsfullt blikk. Du har oppgaver som kirka har bruk for at du gjør. 
 
Tap ikke frimodigheten av syne ! Gå inn i de gode gjerningene som er lagt der for deg, slik .vi alle kan se 
at de er der for oss også. Være en sannhetens og godhetens tjener, og vær med og åpne nye rom for de 
som ønsker seg inn i kirkas  mangslungne fellesskap, et sted å høre til.  
 
Gud går med oss også, løft stemmen, inviter, oppmuntre og vis vei !  
 


